Wer Wein trinkt, schlaft gut,

wer gut schlaft, sindigt nicht,
wer nicht sindigt, wird selig,
wer also Wein trinkt, wird selig.

- William Shakespeare



OFFENE WEISSWEINE und ROSEWEIN

2022

2023

2020

2023

2023

2022

2023

0,1 / 0,75

Riesling Tradition Weingut Hamm Rheingau 7,00/ 40,50
Saftiger, mineralischer Riesling, Noten von Steinobst und Ananas.

Chapeau Melon blanc Jérémie Huchet Loire 6,70/ 39,00
Cuvée aus 50% Sauvignon blanc und 50% Melon de Bourgogne.

Ein saftiger WeiBwein mit wenig Sédure. Am Gaumen Noten von exotischen

Friichten. Toller Begleiter zu Fisch und Meeresfriichten.

Sand&Kalkstein Weingut in den Zehn Morgen Nahe 7,50/42,00
Eine Cuvée aus WeiBBburgunder und Chardonnay. Der WeiBburgunder

wurde im Edelstahl ausgebaut. Der Chardonnay im groBBen Holzfass.

Noten von Birne, Honigmelone und Pfirsich. Am Gaumen eine schéne

Cremigkeit mit dezenter Saure.

Griiner Veltliner vom Léss Weingut Jurtschitsch Kamptal ~ 7,50/42,00
Ein ganz klassischer Griiner Veltliner mit feiner Wiirze, Saftigkeit und

guter Struktur. Noten von Marille und Zitrone mit dem typischen Pfefferl.
WeiBburgunder Buntstiick Weingut Dr. Wehrheim Pfalz 7,00/ 40,50
Zu 100% auf Buntsandstein gewachsen und im Edelstahl ausgebaut.

Noten von Mirabelle und Nektarine.

Chardonnay Reserve Hilsbach Weingut Heitlinger Baden 8,00/ 48,00
Im Holzfass ausgebauter, cremiger Chardonnay mit sanfter Séure.

In der Nase Noten von Birne und Makronen.
L'Epatant Antidote Rosé Chateau Combel la Serre Cahors 7,00/ 40,50

Ein Rosé aus der Rebsorte Malbec. Kréaftig in der Farbe. Noten von

roten Friichten. Am Gaumen eine dezente Rauchigkeit.



OFFENE ROTWEINE 01 / 0,75

2022 Spatburgunder Weingut Ziereisen Baden 6,50/37,50
Am Gaumen die typische Kirschfrucht. Ein saftiger, kréftigerer
Spétburgunder.
2021 Cabernet Franc Le Domaine Domaine Baudry Loire 8,00/44,00
Ein dichter, reifer Vertreter. Noten von Himbeere und Brombeere
mit etwas schwarzem Pfeffer. Saftig im Glas.
2020 La Combe du Temps Domaine du Temps Languedoc 7,00 / 40,50
Eine elegante aber gleichzeitig kraftvolle Cuvée aus Syrah und
Grenache. Aromen von dunklen Beeren und Gewdirzen. Im gebrauchten
Barriquefass ausgebaut.
2018 Cuvée Prestige Chateau Cap Saint Martin Bordeaux 7,00/40,50
Eine Cuvée aus Merlot und Cabernet Sauvignon. Am Gaumen Noten
von dunklen Beeren und ein wenig Vanille. Das Tannin ist fein. Ein
eleganter, trinkfreudiger Wein.
2004 Barrua Isola dei Nuraghi Agricola Punica Sardinien 8,50/ 50,00
Die Weinberge im Stidwesten Sardiniens profitieren von einem idealen
Mikroklima und besten Bodenbeschaffenheiten. Die Cuvée besteht aus
Carignan, Cabernet Sauvignon und Merlot. Am Gaumen Noten von dunklen
Friichten, mediterranen Krédutern und einem Hauch von Tabak.
SUBWEIN
2015 Weingut Dr.Werheim Riesling Auslese Kastanienbusch Pfalz 5cl 8,50
2022 Domaine Pouderoux Muscat de Rivesaltes Languedoc-Roussillon 5cl 6,50
Grahams 20 years Tawny Port aus der 4,5| Flasche Douro 5¢1 9,50

Fliissiges Dessert: Grahams 10y /20 y / 30 y Tawny Port Douro je 2cl 20,00



WEIBWEIN

RIESLING

trocken

2022

2020

2021

2020

2019

2019

2019

2018

2018

2017

2016

2016

2015

2011

Weingut Leiner
Handwerk

Weingut Hamm
Dachsberg

Domaine F.E. Trimbach
Classique

Weingut Frank John
Bundsandstein

Domaine Marc Tempé
Granite

Domaine F.E. Trimbach
Vielles Vignes

Weingut Immich-Batterieberg
Ellergrub

Weingut Andreas Bender
Schweigener Annaberg

Weingut Emrich-Schénleber
Monzinger Halenberg GG

Weingut Schlossgut Diel
Eierfels

Weingut Forstmeister Geltz-Zilliken
Saarburger Alte Reben

Weingut Immich-Batterieberg
Trabener Zollturm

Weingut Clemens Busch
Marienburg GG

Weingut Burg Ravensburg
Husarenkappe

Pfalz

Rheingau

Elsass

Pfalz

Elsass

Elsass

Mosel

Mosel

Nahe

Nahe

Mosel

Mosel

Mosel

Baden

38,00

51,00

49,00

59,00

52,00

66,00

67,00

48,00

120,00

60,00

59,00

73,00

110,00

80,00



RIESLING restsii3

2022

2020

2016

2005

2021

Weingut Willi Schifer
Graacher Himmelreich Kabinett

Weingut Ansgar Cliisserath
Piesporter Goldtropfchen feinherb

Weingut Wwe.Dr.H.Thanisch
Berncasteler Doctor Spétlese

Weingut Hamm
Winkeler Hasensprung Spétlese

Domaine de I'Horizon
Le Patriot

Mosel

Mosel

Mosel

Rheingau

Languedoc-Roussillon

Muscat a Petit Grains - im Stil eines Riesling Kabinett

SAUVIGNON BLANC

2023

2022

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2016

Baron Longo
Urgestein

Domaine Goisot
Saint Bris Exogyra Virgula

Weingut Klaus Meyer
fumé

Domaine Michaud
Eclat de Silex

Domaine Corty-Moreux
Pouilly-Fumé Caillotes

Domaine Vacheron
Sancerre Les Chambrates

Domaine Fouassier
Sancerre Les Romains

Domaine Claude Riffault
Sancerre Les Boucauds

Weingut Sattlerhof
Ried Kranachberg

Sudtirol

Burgund

Pfalz

Loire

Loire

Loire

Loire

Loire

Steiermark

60,00

44,00

68,00

70,00

58,00

47,00

45,00

37,50

39,00

69,00

110,00

61,00

70,00

86,00



CHARDONNAY

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2020

2019

2018

2017

2016

Weingut Dr.Wehrheim
Birkweiler Keuper

Weingut Schloss Ortenberg
Ortenberg Schlossberg GG

Domaine Clément Lavalée
Chablis

Domaine Saumaize-Michelin

Pouilly-Fuissé 1er Cru Sur la Roche

Domaine Pommier
Chablis ,Les Reinettes”

Domaine Armand Heitz
Bourgogne blanc

Domaine Sylvain Dussort
Meursault Villes Vignes

Domaine Faiveley
Bourgogne

Chateau de Chamirey
La Mission Mercurey 1er Cru

Domaine Labet
Les Champs Rouge

Leflaive & Associes
Auxey-Duresses

Domaine des Comtes Lafon
Les Héritiers du Comte Lafon
Clos de la Crochette

CHENIN BLANC

2021

2020

2018

Domaine Patrick Baudoin
Effusion Anjou blanc

Domaine du Closel
La Jalousie Savenniéres

Domaine du Collier
Saumur blanc

Pfalz

Baden

Burgund

Burgund

Burgund

Burgund

Burgund

Burgund

Burgund

Jura

Burgund

Burgund

Loire

Loire

Loire

49,00

59,00

66,00

90,00

68,00

60,00

125,00

60,00

88,00

115,00

110,00

75,00

62,50

65,00

88,00



GRAUBURGUNDER

2022

2022
2021

2020

2017

2015

Weingut Schnaitmann
Steinwiege

Weingut Okonomierat Rebholz

Weingut Heitlinger
Tiefenbach Reserve

Bettina Schumann
Dit is der Clou von't Janze

Domaine F.E. Trimbach
Réserve Personelle

Domaine Marc Tempé
Rimelsberg

WEIBBURGUNDER

2022
2021

2021

2021

2021

2020
2019

2016

Weingut Emrich-Schoénleber

Bettina Schumann
Bagalut

Weingut Prieler
Leithaberg DAC Alte Reben

Weingut Baron Longo
Schlossberg

Weingut Seckinger
Paradiesgarten

Weingut Maximinerhof

Weingut Leiner
Kapelle

Weingut Wittmann
Reserve

Wirttemberg 37,50

Pfalz

Baden

Baden

Elsass

Elsass

Nahe

Baden

Burgenland

Sudtirol

Pfalz

Mosel

Pfalz

Rheinhessen

47,00

50,00

53,00

74,00

67,00

43,00

53,00

56,00

69,00

79,00
35,00

66,00

80,00



MELON DE BOURGOGNE

2023 Domaine de la Pépiére
Muscadet Sévre et Maine sur lie
2021 Domaine de Bellevue
Gaia
2017 Chateau du Coing
Monnieres-Saint Fiacre
GRUNER VELTLINER
2021 Weingut Herbert Zillinger
Horizont
2021 Weingut Jurtschitsch
Ried Loiserberg
2016 Weingut Ott
Ried Engabrunner Stein
2015 Weingut Loimer
Langenlois Kaferberg
2015 Weingut Loimer
Langenlois Spiegel
aus der Magnumflasche
SAVAGNIN
2021 Domaine Grand
En Gouille-Bouton Vin ouillé
2020 Domaine du Pélican
ouillé Grand Curoulet
2018 Domaine Montbourgeau

L'Etoile

Loire

Loire

Loire

Weinviertel

Kamptal

Wagram

Kamptal

Kamptal

Jura

Jura

Jura

39,50

78,00

47,00

45,00

52,00

65,00

80,00

150,00

63,00

83,00

67,00



CUVEE

2022

2022

2022

2018

2022

2021

2017

2021

2021

2021

Bettina Schumann
Walk on clouds
WeiBburgunder, Chardonnay

Weingut Schnaitmann

Bergmandel Grau.Weiss

Grauburgunder, WeiBburgunder, Chardonnay
*etwas verriickt*

Weingut Moritz Kissinger
0 Ohm weiss
Chardonnay, WeiBBburgunder

Weingut Schlossgut Diel
Cuvée Victor
WeiBburgunder, Grauburgunder

Tenuta di Valgiano
Palistorti di Valgiano bianco
Trebbiano, Vermentino, Malvasia, Grechetto

Soc.Ag. Livio Felluga

illvio

WeiBburgunder, Chardonnay, Picolit
Weingut Pranzegg

Tonsur

Miller-Thurgau, WeiBBburgunder, Silvaner, Chardonnay
*etwas verrickt*

Weinmanufaktur Strobl

Lust&Laune

Griiner Veltliner, Chardonnay, Roter Veltliner
*verriickt mittelplus*

Weingut Velich
TO
Chardonnay, Sauvignon blanc, Welschriesling

Weingut Wieninger
Ried Falkenberg Wiener Gemischter Satz

Baden

Wirttemberg

Rheinhessen

Nahe

Toskana

Friaul

Sudtirol

Wagram

Burgenland

Wien

38,00

45,00

50,00

92,00

58,00

72,00

60,00

48,00

46,00

56,00



CUVEE

2022

2022

2022

2021

Domaine Albert Mann
Pinot blanc Auxerrois Elsass 46,00

Domaine Gauby
Les Calcinaires blanc Languedoc-Roussillon 55,00
Chardonnay, Vermentino, Muscat, Macabeu

Domaine Matassa

Cuvée Marguerite Languedoc-Roussillon 63,00
Muscat de Petit Grains, Muscat d'Alexandrie, Macabeau

*verriickt mittelplus*

Domaine Domaine du Temps
Sans Ordonnance Languedoc-Roussillon 60,00
Muscat, Viognier

GEKUHLTER ROTWEIN

2022

2022

2021

2020

Az.Ag.Foradori

Lezer Trentino 42,00
Teroldego, Schiava, Merlot, Lagrein

Weingut Edgar Brutler

Wieso nicht? Transylvanien 47,50

Blaufrénkisch, Portugieser, Welschriesling, Feteasca Regala

Arribas Wines
Saroto Red Planalto Mirandés 46,00
verschiedene portugiesische Rebsorten: 70% rot 30% weil3

Weingut Schnaitmann
Evoé Rot Wirttemberg 37,50
Merlot, Cabernet, Lemberger



ROSE

2023

2023

2023

2023

2022

2021

2021

2021

2021

Baron Longo
Felix Anton
Merlot

AIX
Cinsault, Grenache, Syrah
aus der Magnumflasche

Domaine de I'Horizon
Mar y Muntanya Rosé
Grenache, Carignan, Syrah, Mouvédre

makalié
Rosé
Pinot Noir

Clos Cibonne
Rosé Tradition
Tibouren, Grenache

Bettina Schumann
Mittenmang”
Blauer Spatburgunder

Weingut Aldinger
Reserve
Spatburgunder

Domaine de I'Horizon
Rosé
Grenache

Bettina Schumann
.Chaiselongue”

Blauer Spatburgunder
aus der Magnumflasche

Sudtirol 46,00

Provence 48,00

Provence 94,00

Roussillon 50,00

Baden 58,00

Provence 69,00

Baden 37,50

Wirttemberg 56,00

Roussillon 89,00

Baden 95,00



ROTWEIN

SPATBURGUNDER / PINOT NOIR

2021 Domaine F.E. Trimbach
Réserve Elsass 55,00

2019 Domaine Agnes Paquet

Pommard Les Combes Burgund 93,00
2018 Bettina Schumann

Haute Volaute Baden 49,00
2018 Weingut Sven Leiner

Kalkbank Pfalz 68,00
2011 Weingut Meyer-Nakel

Blauschiefer Ahr 65,00
GAMAY
2021 Domaine de Gry-Sablon

Moulin a Vent ,Vieilles Vignes” Beaujolais 40,00

2021 Domaine de Gry-Sablon
Juliénas ,Cuvée Tradition” Beaujolais 43,00

BLAUFRANKISCH / LEMBERGER

2019 Weingut Aldinger Wirttemberg 37,50
2017 Weingut Groszer Wein

Eisenberg DAC Reserve Burgenland 48,00
2014 Weingut Wachter-Wiesler

Ried Weinberg Burgenland 69,00
SYRAH

2022 Weingut Groszer Wein
Whole Bunch Burgenland 70,00

2010 Domaine Emmanuel Darnaud
Crozes Hermitages Les trois Chénes Rhéne 78,00



CABERNET SAUVIGNON

2019 Weingut Seckinger
rouge pure

2019 Domaine du Closel
Rosalia

CABERNET FRANC

2021 Anne-Claude Leflaive - Clau de Nell
2019 Charly Rol
Cuvée Le Hardi

2017 Domaine du Closel
Une Emotion

MONTEPULCIANO

2019 Amorotti
Montepulicano d’Abruzzo

TEROLDEGO

2017 Az.Ag.Foradori
Granato

2015 Az.Ag. Foradori

SANGIOVESE

2017 Fattoria San Giusto A Rentennano
Chianti Classico Riserva Le Baroncole

2007 Castello Fonterutoli
Chianti Classico

Pfalz

Loire

Loire

Kremstal

Loire

Abruzzen

Trentino

Trentino

Toskana

Toskana

48,00

46,00

68,00

59,00

49,00

82,00

110,00
52,00

67,00

80,00



BARBERA

2020 Az.Ag.Alessandro e Gian Natale Fantino

Barbera d'Alba Piemont 45,00
2019 Az.Ag. Giuseppe Cortese

Barbera d'Alba Morassina Piemont 53,00
NEBBIOLO

2022 Viticoltore Elio Altare
Langhe Nebbiolo Piemont 53,00

2020 Soc.Ag.Ar.Pe.Pe.
Il Pettirosso Lombardei 70,00

2018 Az.Ag.Cogno
Barolo Cascina Nuova Piemont 77,00

2016 Az.Ag. Alessandro e Gian Natale Fantino
laboro disobedient Piemont 92,00

2014 Az.Ag. Giuseppe Cortese
Barbaresco Rabaja’ Piemont 82,00

MERLOT

2016 Simon di Brazzan
Centenario 1918-2018 Friaul 130,00
aus der Magnumflasche

CUVEE

2019 Weingut Rings
Das Kreuz Pfalz 110,00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, St.Laurent

2017 Weingut Schnaitmann
Simonroth Cuvée MC Wirttemberg 69,00
Merlot, Cabernet Franc



CUVEE

2020

2020

2019

2018

2012

2019

2018

2007

2021

2020

Fattoria Petrolo
Torrione
Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon

Podere Grattamacco
L'Alberello
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Ag. Tedeschi
Amarone della Valpolicella Marne 180
Corvina, Corvinone, Rondinella

Monteverro
Terra di Monteverro
Cabernet Franc,Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Az. Ag. Serni Fulvio Luigi
Acciderba Bolgheri Rosso
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah, Sangiovese

Weingut Groszer Wein
Rote Kivée

Zweigelt, Blaufrénkisch, Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot

Weingut Lichtenberger-Gonzales
Rot und Weiss
Gemischter Satz aus roten und weilen Trauben

Weingut Markus Altenburger
Jois Cuvée Altenburger

Blaufrénkisch, Cabernet Sauvignon

Viticultor Envinate
Albahra
Garnacha, Moravia

Pormenor Vinhos
Tinto
Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta Amarela, Rufete

Toskana

Toskana

Venetien

Toskana

Toskana

Burgenland

Burgenland

Burgenland

La Mancha

Douro

56,00

110,00

75,00

80,00

67,00

40,00

56,00

73,00

45,00

40,00



CUVEE

2022

2021

2021

2017

2013

Domaine de I'Horizon
Mar i Muntanya Rouge
Syrah, Grenache

Domaine Roche-Audran
Visan
Grenache, Syrah

Anne-Claude Leflaive - Clau de Nell
Cuvée Violette
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Domaine Cébeéne
Les Bancels Faugeéres
Syrah, Grenache, Mourvedre

Domaine Brusset
Gigondas Les Hauts de Montmirail
Grenache, Mourvedre, Syrah

Roussillon

Rhéne

Loire

Languedoc

Rhéne

Alle genannten Preise verstehen sich in EUR und inkl. der gesetzlichen MwSt.

Sofern nicht anders angegeben betrdgt der Flascheninhalt 0,751 und die Weine

sind trocken ausgebaut.
Alle Weine enthalten Sulfite.

48,00

37,50

68,00

46,00

66,00



von diesen Weinen haben wir nur noch noch eine Flasche:

weil3

2022

2021

2020

2020

2021

2021

rot

2019

2020

2013

2009

Weingut Wechsler
Riesling

Weingut Paul Weltner

Silvaner - Rodelseer Kiichenmeister
Weingut Schloss Lieser

Riesling - SL

Weingut Ziereisen

Weisser Burgunder

Weingut Immich-Batterieberg
WeiBburgunder

Weingut Markus Altenburger
weif3 Skin and Stones

Rheinhessen

Franken

Mosel

Baden

Mosel

Burgenland

Chard., Griiner Veltliner, Muskat Ottonel, Sauvignon blanc, Traminer

*verriickt mittelplus™*

Bettina Schumann
Spatburgunder - Achtkantig

Weingut Enderle & Moll
Spatburgunder - Liaison

Weingut Hirschhof
Spatburgunder - ,S”

Weingut Uwe Schiefer
Blaufrénkisch - Reihburg

Baden

Baden

Rheinhessen

Burgenland

37,00

53,00

36,50

40,00

57,00

45,00

39,00

51,00

55,00

106,00



